
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

CONSIDERANDO a necessidade da Administração Pública criar Comissão 
Permanente de Licitação, conforme dispõe o art. 6º, VXI, da Lei 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Ofício N° 006/2021-DG/PCPA, de 25 de 
janeiro de 2021, expedido pelo Técnico em Gestão Pública, Alexandre José 
Leite Cruz, solicitando adoção de medidas necessárias à expedição de Por-
taria de Comissão Permanente de Licitação,
RESOLVE:
Art. 1º CRIAR Comissão Permanente de Licitação com escopo de receber, 
examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licita-
ções e ao cadastramento de licitantes;
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para que componham 
a Comissão Permanente de Licitação, pelo período de 01 (um) ano, a con-
tar da data de publicação desta Portaria:
LEÃO DA COSTA NETO, Diretor de Divisão, matrícula n° 5907311 - Presi-
dente;
ALEXANDRE JOSÉ LEITE CRUZ, Técnico em Gestão Pública, matrícula nº 
5813212 - Membro;
EUCLIDES DA SILVA LIMA JÚNIOR, Investigador da Polícia Civil, matrícula 
nº 57233660 - Membro;
THIAGO KIYOSHI NASCIMENTO HASOUME, Investigador da Polícia Civil, 
matrícula nº 5940035 - Membro;
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º Determinar à Diretoria de Administração, que adote as devidas 
providências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 625653

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo:1. Contrato: 019/2020-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Es-
tado do Pará do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. J. DE NOGUEIRA & 
CIA LTDA. CNPJ nº 10.838.413/0001-0100. Objeto: Prorrogação de prazo 
de vigência do Contrato por mais 12 meses e Acréscimo de 25% do va-
lor do Contrato. Valor R$=328.857,40. Data da Assinatura: 31/01/2021. 
Vigência: 31/01/2021 à 31/01/2022. Processo nº. 2021/503. Orçamen-
to: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem 
do Recurso. 06.122.1297.8338.339039.0101. Estadual. Contratada: J. DE 
NOGUEIRA & CIA LTDA. Endereço: Rua 01 de janeiro nº 1899, Bairro Cen-
tro, na cidade de Altamira/PA CEP 68.371-041, telefone (93) 3515-4716.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZA-
GALO.

Protocolo: 625665

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 00122/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/27528, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABEL FIGUEI-
REDO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09/02/2021 
a 09/02/2021;

1. DPC LUIZ OTAVIO ERNESTO DE BARROS - MAT: 5914004
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. DPC IVAN PINTO DA SILVA - MAT: 5940566
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
3. EPC FABIO RENATO DE ALMEIDA DANTAS - MAT: 5940322
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

4. DPC THIAGO SANTOS DA SILVA - MAT: 5894800
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
5. EPC MARCOS VINICIUS HOLANDA VELOSO - MAT: 5940315
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

6. IPC SILAS CHAVES APINAGES - MAT: 57200175
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

7. EPC WELLINGTON VIEIRA - MAT: 5940269
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
8. DPC JULLYA GABRYELLA OLIVEIRA SANTOS - MAT: 5940449
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

9. IPC GUILHERME SARAIVA MARTINS - MAT: 5940356
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
10. EPC DAVID RAMALHO DE ARAUJO LEITE - MAT: 5940162
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

11. IPC JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT: 5421926
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,305.59 ( UM MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA 
E NOVE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00123/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20201059821, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09/02/2021 a 
10/02/2021;

1. IPC JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT: 54189345
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. DPC RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT: 5914092
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00124/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 202144139, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08/02/2021 
a 09/02/2021;

1. IPC ROSIKEL CALANDRINE MENDES - MAT: 5940049
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. DPC LUCAS PIMENTEL GOMES LUZ - MAT: 5940537
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC PEDRO DE JESUS MARTINS MORAIS - MAT: 5913900
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. DPC DANIELA BORGES VASCONCELOS - MAT: 5913772
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

5. IPC SIBELE JOISE TAPAJOS DA SILVA - MAT: 5940334
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

6. IPC PAULO ROBERTO DO MAR GUERREIRO - MAT: 5410533
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

7. EPC MARIANA DE FRANCA PORTO - MAT: 5940349
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

8. EPC ALCICLEA GOMES DE SOUZA - MAT: 57233662
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

9. IPC ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT: 55589813
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

10. DPC MARCELO ZAP BERTONCELLO - MAT: 5940482
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

11. DPC FELIPE RIBEIRO FERREIRA - MAT: 5940507
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

12. DPC THIAGO CHARAO MARTINS - MAT: 5940511
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,085.94 ( TRÊS MIL, OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E 
QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00125/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/27528, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RONDON DO 
PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09/02/2021 
a 09/02/2021;

1. IPC JOSEMAR DA CONCEICAO AZEVEDO - MAT: 5412820
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC PAULO HENRIQUE GOMES DE CARVALHO - MAT: 5940066
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. DPC BRUNO MARTINS MESQUITA - MAT: 5913969
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

4. EPC YGOR LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA - MAT: 5940286
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

5. DPC JOSE EUCLIDES AQUINO DA SILVA - MAT: 5411319
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
6. EPC MAURICIO FERRER DE MORAIS NETO - MAT: 5940105
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
7. IPC ALBERJULIA DA SILVA VASCONCELOS - MAT: 5913844
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

8. IPC MARCELO SERRA ROCHA - MAT: 57193363
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

9. IPC CERLIO MARTINS FERREIRA - MAT: 5332141
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)


